
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
-----------

DÉPARTEMENT DE LA CREUSE
-------------

DÉLIBÉRATION DE LA 
COMMISSION PERMANENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL

SÉANCE DU 5 JUILLET 2024

DELIBERATION N°CP2024-
07/1/2

DOSSIER N°6461
OPERATION FSE+ SOUTIEN AUX ATELIERS ET CHANTIERS

D'INSERTION

Etaient présents :
Eric BODEAU, Thierry BOURGUIGNON, Marie-Christine BUNLON, Delphine CHARTRAIN, Hélène FAIVRE,
Franck  FOULON,  Thierry  GAILLARD,  Marie-France  GALBRUN,  Mary-Line  GEOFFRE,  Catherine
GRAVERON, Marinette JOUANNETAUD, Bertrand LABAR, Jean-Luc LEGER, Jean-Jacques LOZACH, Guy
MARSALEIX, Armelle MARTIN, Valéry MARTIN, Patrice MORANCAIS, Hélène PILAT, Nicolas SIMONNET,
Marie-Thérèse VIALLE

Avai(en)t donné pouvoir :
Philippe BAYOL à Armelle MARTIN
Laurence CHEVREUX à Valéry MARTIN
Laurent DAULNY à Hélène FAIVRE
Catherine DEFEMME à Thierry GAILLARD
Patrice FILLOUX à Marie-France GALBRUN
Renée NICOUX à Jean-Luc LEGER
Isabelle PENICAUD à Thierry BOURGUIGNON
Jérémie SAUTY à Franck FOULON
Valérie SIMONET à Patrice MORANCAIS

ORIGINE : Direction Générale des Services/Pôle Cohésion Sociale/Direction Insertion et 
Logement

RAPPORTEUR : M. Patrice MORANCAIS

OBJET : OPERATION FSE+ SOUTIEN AUX ATELIERS ET CHANTIERS 
D'INSERTION

♦♦♦♦♦♦♦♦

La COMMISSION PERMANENTE du CONSEIL DÉPARTEMENTAL

VU la délibération n° CD2021-07/1/7 du Conseil Départemental du 1er juillet 2021 portant délégation de 
compétence à la Commission Permanente,
VU le budget de l'exercice,
VU le rapport CP2024-07/1/2 de Madame la Présidente du Conseil Départemental,

26 

 

Publié sur www.creuse.fr le 12/07/2024 

 



APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

Décide :
- de valider l’intervention du Conseil départemental de la Creuse à hauteur d’un montant

prévisionnel maximum de 447.039 euros ;
-  de  valider  la  programmation  des  opérations  ci-dessous  et  d’attribuer  les  montants

maximum prévisionnels de FSE+ suivants :

Nom de l’opération Porteur de projet Montant FSE+
prévisionnel
maximum

Soutien  à  l'encadrement  et  à
l'accompagnement  des  salariés  en
insertion du chantier de l'ADPBC

Association
Développement  Pays
Bonnat  Chatelus
Malvaleix

53.250 euros

BANQUE DE MEUBLES Comité d’accueil Creusois 53.873 euros

Co'ordi 2024 Comité d’accueil Creusois 50.653 euros
CHIFONET Comité d’accueil Creusois 65.384 euros
Soutien  à  l'encadrement  et  à
l'accompagnement  des  salarié.e.s  en
insertion du chantier du pôle cuisine

Réseau  Creusois  des
SIAE

16.907 euros

Soutien  à  l'encadrement  et  à
l'accompagnement  des  salarié.e.s  en
insertion du chantier du pôle bâtiment

Réseau  Creusois  des
SIAE

25.389 euros

Soutien  à  l'encadrement  et  à
l'accompagnement  des  salarié.e.s  en
insertion du chantier CIRCÉ

Réseau  Creusois  des
SIAE

25.389 euros

Soutien  à  l'encadrement  et  à
l'accompagnement  des  salariés  en
insertion  du  chantier  ACI  itinérant  de
Jarnages

Réseau  Creusois  des
SIAE

26.196 euros

Soutien  à  l'encadrement  et  à
l'accompagnement  des  salariés  en
insertion  dans les  ACI  de  la  Creuse :
ACI Les Jardins de Saintary 

La Ferme de Saintary 63.748 euros

Adopté : 30 pour – 0 contre – 0 abstention(s)

Soutien  à  l'encadrement  et  à
l'accompagnement  des  salariés  en
insertion  de  l'ACI  Banque  de  Mob
(BDM)

Maison Emploi  Formation
23

28.281 euros

Soutien  à  l'encadrement  et  à
l'accompagnement  des  salariés  en
insertion  de  l'ACI  Petits  Patrimoines
Environnement (PPE)

Maison Emploi  Formation
23

24.465 euros

Soutien  à  l'encadrement  et  à
l'accompagnement  des  salariés  en
insertion de l'ACI TUS23

Maison Emploi  Formation
23

13.504 euros

Commission Permanente du 05/07/2024 - Dossier n°6461

26 

 

Publié sur www.creuse.fr le 12/07/2024 

 



Ne prend pas part au vote :
Mme Delphine CHARTRAIN, Elue Membre MEF 23
Adopté : 29 pour – 0 contre – 0 abstention(s)

- d’autoriser le versement d’avances des subventions FSE+ à hauteur de 40 % du montant
total  prévisionnel  sollicité  pour  la  réalisation  de chaque projet  à  la  signature  de chacune des
conventions idoines ;

- d’autoriser Madame la Présidente du Conseil départemental ou son représentant à signer
les conventions correspondantes, avec les porteurs de projets, ainsi que les éventuels avenants
en découlant ;

-  d’autoriser  Madame  la  Présidente  du  Conseil  départemental  ou  son  représentant  à
effectuer toutes les démarches et à signer tous les documents nécessaires à la mise en œuvre
des décisions, des paiements, et à l’aboutissement des dossiers.

Adopté : 30 pour - 0 contre - 0 abstention(s)

La Présidente du Conseil
Départemental de la Creuse

Valérie SIMONET

#signature#

Commission Permanente du 05/07/2024 - Dossier n°6461

26 

 

Publié sur www.creuse.fr le 12/07/2024 

 


		2024-07-11T14:13:26+0200
	Guéret
	Valérie SIMONET 0aa74c4a9c2130521f2a87994f5b5839980c672b
	Présidente du Conseil Départemental




